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اعتراض شدید مردم و چهره‌های مشهور
 به ترویج فساد توسط یک خواننده مبتذل

با گذشت چند روز از انتشار تازه‌ترین اثر یک مبتذل‌خوان علیه کودکان 
ایرانی، جای سؤال است که چرا دستگاه قضائی اقدامی علیه او انجام نمی‌دهد؟
خواننده‌ای که در جهت جنگ فرهنگی دشمنان علیه نسل جدید ایرانی 
چند سال است به لجن‌پراکنی با موسیقی مشغول است، موجب جریحه‌دار 
شدن افکار عمومی شده است. کار تا آنجا بالا گرفته است که علاوه‌بر عموم 
مردم که در سطح جامعه و فضای مجازی، اثر اخیر این مانکنِ ضدفرهنگ را 
محکوم می‌کنند، حتی برخی چهره‌های مشهور هم این روزها مشغول انتشار 
پست‌هایی علیه این مبتذل‌خوان هستند. اقدام این مبتذل‌سرا را می‌توان نوعی 
کودک‌آزاری با موسیقی و تصویر دانست! با وجود هم‌‌جهت بودن فعالیت این 
خواننده ضداخلاق با ناتوی فرهنگی، دست روی دست گذاشتن نهادهای 

مسئول در این زمینه انتقاد‌برانگیز است.
آنجلینا جولی: سینمای آمریکا

جای سالمی نیست
بازیگر سینمای آمریکا در گفت‌وگویی جدید اعلام کرد که اگر تازه در 

سال ۲۰۲۳ وارد این صنعت شده بود احتمالاً بازیگر نمی‌شد.
به گزارش ایسنا، آنجلینا جولی در مصاحبه با وال استریت ژورنال گفت که 
اگر قرار بود امروز کارم را در دنیای سرگرمی آغاز کنم احتمالاً بازیگر نمی‌شدم 
زیرا زمانی که من شروع به کار کردم، انتظار چندانی برای عمومی بودن و به 

اشتراک گذاشتن همه چیز وجود نداشت. 
به نظر می‌رسد که بیش از دو دهه تحت نظارت شدید افکار عمومی 
بودن، آنجلینا جولی را تحت تاثیر قرار داده است زیرا او گفت: سال پیش و 
پس از جدایی از برد پیت باز هم هدف روزنامه‌ها قرار گرفت. استرس او به 
حدی شدید شد که او در سال ۲۰۱۸، در طول فیلمبرداری دنباله فیلم دیزنی 
»مالفیسنت«، »بانوی اهریمنی« متوجه شد که صدایش نسبت به زمانی که 

برای اولین‌بار نقش این شخصیت را بازی می‌کرد، تغییر کرده است.
وی همچنین گفت: این روزها در لس‌آنجلس زندگی اجتماعی ندارم، 
زیرا وقتی بیرون می‌روم توجه ناخواسته زیادی به من می‌شود و بنابراین در 
نهایت قصد دارم این‌جا را برای همیشه ترک کنم و زمان بیشتری را در خانه 
خود در کشور کامبوج بگذرانم. این بخشی از اتفاقات پس از طلاق من است. 
من توانایی زندگی و سفر آزادانه را از دست دادم. من در مکانی کاملا سطحی 

بزرگ شدم.‌ هالیوود در بین همه جاهای دنیا جای سالمی نیست.
تجدید چاپ کتابی درباره شهید حداد‌عادل

کتاب »در فاصله دو بوسه شرح زندگی و شهادت مجید حداد عادل«، 
برای دومین‌بار روانه بازار نشر شد.

این کتاب که به قلم برادر شهید یعنی غلامعلی حداد عادل نوشته و از 
سوی انتشارات شهید کاظمی منتشر شده، زندگی شهیدی را از دوران تولد تا 
شهادت و پس از آن شرح می‌دهد که رابطه عاطفی محکمی با هم داشتند و 
بسیار به هم نزدیک بودند. اما این صمیمیت باعث نشد تا نویسنده بخواهد از 
برادر خود یک بت بسازد؛ بلکه او برای نگارش این کتاب از مستندات مختلفی 
استفاده کرده است که نمونه‌های بسیاری از آن را در کتاب مشاهده می‌کنیم. 
بنابراین ما با یک اثر کاملًا مستند رو‌به‌رو هستیم. یک اثر مستند از زندگی 
شهیدی که برهه‌های مختلف زندگی او درسی است برای ما تا دچار روزمرگی 
زندگی این روزها نشویم. نقش او در مبارزات روزهای منتهی به انقلاب در 
انگلستان، تا غائله کردستان در سال 58 و سپس حضور در جبهه‌های نبرد 

علیه دشمن بعثی غیرقابل انکار است.
»در فاصله دو بوسه« در یک مقدمه و سیزده فصل، برحسب سیر زمان از 
تولد تا شهادت شهید مجید حداد عادل و پس از آن، نوشته شده است. فصل‌ها 
نشان‌دهنده ایستگاه‌های مهم زندگی او هستند. فصل ماقبل آخر کتاب به 
آنچه پس از شهادت او روی داده و فصل آخر به یک جمع‌بندی کلی از 

شخصیت او اختصاص یافته است. 
جشنواره‌ای هنری با موضوع امر به معروف 

و نهی از منکر برگزار می‌شود
مراسم رونمایی از پوستر و لوگوی نخستین »جشنواره ملی فرهنگی، 
هنری معروف« با حضور مسئولان و نمایندگان دستگاه‌های اجرائی و 
حاکمیتی و اعطای احکام اعضای شورای سیاستگذاری در ستاد امر به معروف 

و نهی از منکر کشور برگزار شد.
در ابتدای این جلسه مهرداد توکلی دبیر این جشنواره، هدف نخستین 
جشنواره ملی معروف را تلاش برای انعکاس درست اهداف و سیاست‌های 
ستاد امر به معروف در اذهان مردم و همچنین نهاد‌ها و دستگاه‌های نظارتی و 
اجرائی با استفاده از زبان فرهنگ، هنر و رسانه دانست و گفت: این جشنواره 

می‌خواهد فاصله بین مردم و ستاد امر به معروف را کاهش دهد.
وی جشنواره را دارای ۸ بخش اصلی شامل »فیلم )بلند و کوتاه، 
فیلم‌نامه(«، »عکس«، »پویانمایی«، »هنر‌های تجسمی«، »هنر‌های آوایی«، 
»ادبیات و پژوهش«، »شعر« و »رسانه و فضای مجازی« دانست و بیان 
داشت: شعار جشنواره »حکمرانی عادلانه« بوده و ستاد به عنوان یک دستگاه 

حاکمیتی در این عرصه ورود جدی کرده است.
وی همچنین از برگزاری نشست‌های تخصصی با هدف بررسی محور‌های 
اصلی جشنواره خبر داد و بیان داشت: جشنواره از امروز به صورت رسمی کار 
خود را آغاز کرده و مراسم اختتامیه آن در بازده زمانی ۲۳ تا ۲۹ بهمن‌ماه 

سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.
توکلی فعالیت دبیرخانه نخستین جشنواره معروف را دائمی بیان کرد 
و گفت: در تلاشیم تا دومین جشنواره را سال آینده به صورت بین‌المللی 

برگزار کنیم.
در ادامه نیز حجت‌الاسام والمسلمین دکتر محمدحسین طاهری 
آکردی، امر به معروف و نهی از منکر را مفهوم انسانی دانست و بیان داشت: 
در غرب رسانه جای اماکن مذهبی را گرفته است، ولی ما در نظام اسلامی 
معتقد به جایگزینی سینما به جای مسجد نیستیم، بلکه تأکید داریم که 
 این دو باید کنار یکدیگر باشند و پیام مسجد از طریق سینما به مردم

منتقل شود.
آیت‌الله کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران نیز با بیان این‌که 
هنرمندان در برجسته کردن نقش امر به معروف و نهی از منکر باید 
 جریان‌ساز باشند، تصریح کرد: فرهنگ و تمدن می‌تواند در قالب هنر خود را

نمایان کند.

اخبار ادبی و هنری
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فانوس نگاهم را آویخته‌ام بر در
من منتظرم زیرا، گفتند: »تو می‌آیی«

گفتند تو می‌آیی 
مهمان نگاهم شو، در یک شب رویایی

بگشای به روی من، یک پنجره زیبایی
در بر  آویخته‌ام  را  نگاهم  فانوس 

من منتظرم زیرا،گفتند: »تو می‌آیی«
بی‌تاب‌تر از موجم، بی‌خواب‌تر از دریا

من مانده‌ام و یادت با یک شب یلدایی
تا عابر چشمانت، ره گم نکند در شب

بر کوچه بتابان نور،‌ ای ماه تماشایی
از پهنه چشمانت، موج آمد و دل را برد

دریایی اینک...دریایی  شده‌ام  آری 
تو رفتی و با لیلی، همراه شدی در عشق

من مانده‌ام مجنون، با یک دل صحرایی
هادی میرزانژاد موحد

فقط برای تو
فقط برای تو از انتظار خواهم گفت

و از ظهور تو با افتخار خواهم گفت
به یمن رجعت سبزت برای باغ دلم

ز بوستان همیشه بهار خواهم گفت
و هر شبی که به یادت ستاره باران است

ز روی ماه تو بی‌اختیار خواهم گفت
و دسته دسته غزل‌های سرخ و سبزم را

به شوق آمدنت بی‌گدار خواهم گفت
و فصل فصل نگاهم برای توست هنوز

فقط برای تو از انتظار خواهم گفت
سیده مریم میرهاشم‌زاده

همیشه مسافر
خدا کند که بیاید بهار کوچه ما

و پرشکوفه شود کوله‌بار کوچه ما
دعای ساده من کاش مستجاب شود

دوباره سبز شود برگ و بار کوچه ما
کجا »همیشه مسافر« قدم گذاشته‌ای؟

شبی بیا به خدا تا دیار کوچه ما
من از نگاه تو خواندم غریبه نیست دلت

که هفت پشت تو هست از تبار کوچه ما
تو از بهار نوشتی به قاب پنجره‌ام

همین نوشته فقط یادگار کوچه ما
در اشتیاق صدایت نشسته‌اند هنوز

تمام منتظران در کنار کوچه ما
مریم تیکنی!

هزاران نیامدن
نیامدن هزاران  شرمسار  تقویم‌، 

یک بار آمدن وَ پس از آن نیامدن
این قصه مال توست بیا مهربان‌ترین!

کاری بکن چقدر به میدان نیامدن؟
این خانه پر از گلِ پژمرده هم هنوز

عادت نکرده است به مهمان نیامدن
باران بدونِ آمدنش نیست بی‌گمان

مرگ است در تصور باران‌، نیامدن
اما تو با نیامدنت نیز حاضری

کم نیست از تو چیزی ازین سان نیامدن
اشیای خانه جمله تاریکِ رفتن‌اند:

آیینه‌‌، عکس‌، پنجره‌، گلدان‌، نیامدن
محمدسعید میرزایی

یار من کجاست؟... 
ای ماه خودپرست!‌ پرستار من کجاست؟

آه ‌ای ستاره سحری! یار من کجاست؟
خود را مگر چو اشک بریزم به پای او

ای آسمان! فرشته بیمار من کجاست؟
ناهید را به خوشه پروین گره زنید

روشن کنند تا گره کار من کجاست؟
ای شب! به روشنان ضمیرت به من بگو

که امشب پری ستاره‌، ‌پرستار من کجاست؟
ای خاستگاه گفت من!‌ ای باور نهفت!

من اندکم برای تو‌، بسیار من کجاست؟
ای ساکنان روشن این قصر باژگون!

شبتاب آسمان نگونسار من کجاست؟
آه ‌ای ستاره‌های من! ‌ای چشم‌های من!

پیدا کنید ماه دل آزار من کجاست؟
صدها ستاره را به زیارت نشسته‌ام

تا بنگرم ستاره دیدار من کجاست؟
ای چشم من! مناز به سیاره‌های اشک

با من بگو ستاره سیار من کجاست؟
قادر طهماسبی )فرید(

طالع صبح
منی که آدم این عصرم و تمام زمان

همیشه گم شده‌ام لای ازدحام زمان
مدار دائمی من دوازده عدد است

که دوره کرده مرا در خودش به نام زمان
اسیر آن همه تاکم، اسیر این همه تیک

تمام زندگی‌ام مانده توی دام زمان
ولی به طالع آن صبح بی‌دریغ خوشم

اگرچه له شده باشم به زیر گام زمان
اگر هنوز مرا فرصت تغزل هست

به شوق آمدن توست یا امام زمان»عج«
مهدی فرجی

شرکت  اطلاع‌رسانی  مرکز  به‌گزارش 
سنگ‌آهن مرکزی ایران/بافق‌، در همایش 
داوطلبان جمعیت هلال‌احمر کشور که پیش 
از ظهر روز سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲ با حضور 
صدها تن از داوطلبان این جمعیت در مرکز 
همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد، 
تندیس برتر بنگاه‌های اقتصادی کشور در 
فعالیت‌های داوطلبانه هلال‌احمر به مجتبی 
سنگ‌آهن  شرکت  مدیرعامل  حمیدیان، 

مرکزی ایران اهدا شد.
گفتنی است در دوره جدید مدیریت شرکت 
سنگ‌‌آهن مرکزی ایران فعالیتهایی مانند 
افتتاح ۳ خانه هلال در شهرستان بافق، افتتاح 
خانه هلال شرکت سنگ آهن مرکزی ایران و 
اجرای مانورهای متعدد برای مقابله با حوادث 

غیرمترقبه مانند سیل و زلزله اجرا شده است.
لازم به ذکر است ارسال کمک‌های کالایی 

و امدادی جاده‌ای در مناطق آسیب‌دیده 
شهرستان بافق و استان یزد همواره از 

برنامه‌های مهم و راهبردی مدیریت جدید 
شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران بوده است.

در همایش داوطلبان جمعیت هلال‌احمر کشور انجام شد

اهدای تندیس برتر
به مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران مجمع جهانی بیداری اسامی طی بیانیه‌ای کشتار 

بی‌رحمانه و وحشیانه مردم مظلوم فلسطین و غزه را محکوم 
و تاکید کرد: مقاومت اسامی وارد دوران طلایی قدرت و 
بازدارندگی خود شده و در مقابلِ رژیم صهیونیستی تضعیف 
شده و آمریکای شکست خورده در منطقه قرار گرفته است 
و امروز آمریکازدایی در حال تبدیل به یک گفتمان فراگیر 

در منطقه است.
مجمع جهانی بیداری اسلامی طی بیانیه‌ای کشتار بی‌رحمانه 
و وحشیانه مردم مظلوم فلسطین و غزه به دست رژیم صهیونیستی 
را محکوم کرد و بار دیگر خواستار عزم جهانی برای مقابله با این 
جنایات شد. در این بیانیه آمده است: قال رسول‌الله )صلى الله 
علیه وآله(: »مَنْ سَمِعَ رَجُلًا ینُادِی یا للَمُْسْلمِِینَ فَلمَْ یجُِبْهُ فَلیَْسَ 
بمُِسْلمِ؛ کسی که صدای مسلمانی بشنود که فریاد کمک خواهی از 
مسلمانان را سر دهد و پاسخش را ندهد مسلمان نیست« )کافى، ج 
۲، ص ۱۶۴( ناگفته پیداست که اساس رژیم غاصب صهیونیستی 
بر نژادپرستی، اشغالگری، تروریسم، قتل، کشتار و خشونت بنیان 
نهاده شده است، بنابراین جنایت علیه مردم مظلوم فلسطین مسئله‌ 

جدیدی نبوده و از پیشینه 75 ساله برخوردار است.
اما در این میان جنایات هولناک و وحشیانه‌ای که این رژیم 
در قریب به دو ماه اخیر در غزه مرتکب می‌شود، حادثه‌ای نیست 

که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت و یا آن را در قالب جنایات 
پیشین این رژیم در اراضی اشغالی ارزیابی کرد.

شهادت بیش از 16 هزار نفر غیرنظامی که اکثر آن‌ها کودکان، 
زنان و افراد سالخورده هستند و بمباران تمام زیرساخت‌ها، 
بیمارستان‌ها، تیم‌های پزشکی و...، تنها بخشی از فهرست بلند 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه است که نشان می‌دهد این رژیم به 
هیچ قید و بند حقوقی، سیاسی، انسانی و بین‌المللی در منازعات 

مسلحانه و جنگ پایبند نیست.
در خصوص نسل‌کشی رژیم آپارتاید صهیونیستی در غزه 
نکات قابل تأملی وجود دارد که در زیر به موارد مهمی از آن‌ها 
تأکید می‌شود: یک؛ نسل‌کشی در غزه، بدون حمایت آمریکا و 
کشورهای اروپایی و انفعال سازمان‌های بین‌المللی، حتی یک روز 
هم دوام نمی‌آورد. آمریکا »مشوق و شریک اصلی« جنایاتی است 
که صهیونیست‌ها در غزه انجام می‌دهند و بدون حمایت آمریکا، 
موجودیتی به نام رژیم ‌صهیونیستی قابل دوام نخواهد بود. در کنار 
حمایت‌های بی‌دریغ سیاسی، دیپلماتیک، رسانه‌ای و مالی آمریکا، 
کمک‌های نظامی، امنیتی و دفاعی »عامل اصلی« روشن ماندن 

موتور کشتار جنایتکاران صهیونیستی در نوار غزه است.
دو؛ سهم و نقش برخی کشورهای اروپایی در نسل‌کشی غزه 
اگر بیشتر از آمریکا نباشد، کمتر از آن نیست، به‌خصوص نقش 

آلمان، فرانسه و انگلیس، برجسته‌تر و بیشتر از سایر کشورهای 
اروپایی است. در مجامع و سازمان‌های بین‌المللی هم که تحت 
سیطره و نفوذ کشورهای غربی است، آمریکا و اروپا از موانع اصلی 

پایان جنایات رژیم ‌صهیونیستی در غزه هستند.
سه؛ کشتار گسترده رژیم صهیونیستی در غزه همچنان با 
واکنش‌های کم نظیری در افکار عمومی جهان مواجه شده است 
و شاهد »واکنش‌های گسترده« به ویژه در کشورهای غربی علیه 
رژیم کودک کش هستیم. جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم غزه نشان می‌دهد که این رژیم نه‌تنها در مقابل مقاومت 
فلسطین مغلوب شده، بلکه برای اولین بار در افکار عمومی جهان 
)مسلمانان و غیرمسلمان( که در حال حاضر 95 درصد آن علیه 
رژیم اشغالگر قدس است، هم با »شکست استراتژیک« مواجه شده 

است.
چهار؛ عملکرد بخش عمده‌ای از دولت‌های عربی و اسامی 
در قبال جنایاتی که رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه مرتکب 
می‌شود، قابل قبول نیست. راه‌حل مسئله فلسطین و پایان دادن به 
جنگ غزه صدور بیانیه‌های بی‌اثر و دعوت طرفین به خویشتنداری 
و مسائلی از این قبیل نیست. امروز مردم فلسطین به اسلحه و 
کمک‌های همه‌جانبه نظامی، اقتصادی، مالی و... برای مقابله با رژیم 
صهیونیستی نیاز دارند. تحریم و قطع روابط و مبادلات تجاری، 

اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی کمترین کاری 
است که دولت‌های عربی و اسلامی می‌توانند برای فلسطین و غزه 
انجام دهند. پنج؛ آزادی قدس شریف و تمام سرزمین‌های اشغالی 

تنها راه‌حل مسئله فلسطین است. 
در جهان اسلام برای رژیم صهیونیستی هیچ جایی وجود ندارد. 
این رژیم که از درون در حال فروپاشی است، چاره‌ای جز بازگشت 
به خاستگاه خود یعنی غرب و اروپا ندارد. در قضیه فلسطین 
دکترین مشخص، منطقی و واقع‌بینانه‌ای وجود دارد که رهبر 
معظم انقلاب اسامی آن را بیان کرد‌ه‌اند و آن منطق دنیاپسند، 
متمدنانه و قابل قبول همه‌پرسی از تمامی فلسطینی‌هاست؛ چه 
آن‌ها که در داخل فلسطین اشغالی هستند و چه آنان که خارج از 

آن و در اردوگاه‌ها و کشورهای دیگر اسکان یافته‌اند.
مجمع جهانی بیداری اسامی  با درخواست از جامعه 
بین‌الملل می‌خواهد با تشکیل دادگاه بین‌المللی سران رژیم 
جنایتکار جنگی را به پای میز محاکمه بکشاند و علاوه ‌بر این، 
قطع تسلیحات جنگی خصوصا ساح‌های غیر قانونی، صدور 
قطعنامه‌های الزام آور توسط شورای امنیت، قطع روابط دیپلماتیک 
با این رژیم، تحریم کالاهای تجاری، باز شدن گذرگاه رفح، ارسال 
دارو، غذا، سوخت و کمک‌های بشر دوستانه حداقل التیام مردم 

مظلوم فلسطین خواهد بود.

مجمع جهانی بیداری اسلامی:  

آمریکازدایی در حال تبدیل به یک گفتمان فراگیر در منطقه است

سردار شهید، حاج ابراهیم همت)ره(: از طرف من به 
جوانان بگویید چشم شهیدان و تبلور خونشان به شما 

دوخته است. به پاخیزید و اسلام خود را دریابید.

با پرتاب موفق جدیدترین کپسول زیست فضائی 
کشورمان، توسعه فناوری‌های مختلف طرح اعزام به 
فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه‌های کنترل سرعت 
و سپر ضربه‌گیر، طرح آیرودینامیک کپسول و چتر، 
سامانه‌های مربوط به کنترل و پایش شرایط زیستی 

و... مورد آزمایش قرار گرفت.
روز سه‌شنبه 14 آذرماه، جدیدترین کپسول زیست 
فضائی کشورمان به وزن ۵۰۰ کیلوگرم که به سفارش 
سازمان فضائی ایران و توسط پژوهشگاه هوافضای وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری ساخته شده با پرتابگر بومی 

سلمان، با موفقیت پرتاب شد.
این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی و فناورانه 

در راستای تحقق نقشه‌راه طرح اعزام انسان به فضاست 
که به منظور توسعه و اکتساب فناوری‌های مورد نیاز 
 در این راستا، به ارتفاع ۱۳۰ کیلومتری از سطح زمین

پرتاب شد.
با پرتاب موفق این کپسول، توسعه فناوری‌های مختلف 
طرح اعزام به فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه‌های کنترل 
سرعت و سپر ضربه‌گیر، طرح آیرودینامیک کپسول و چتر، 
سامانه‌های مربوط به کنترل و پایش شرایط زیستی و... مورد 

آزمایش قرار گرفت.
پرتابگر این کپسول که سلمان نام دارد، اولین نسخه 
از این کلاس پرتابگرهاست که قابلیت پرتاب کپسول‌های 
زیستی با وزن نیم تن را داراست و ویژگی‌های متعدد و 

پیشرفته‌ای در حوزه پیشران، آیرودینامیکی و کنترل داشته 
و توسط سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح ساخته شده و تماما بومی است.
پنج الی شش سال با ارسال انسان به فضا

فاصله داریم
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
گفت‌و‌گو با فارس، گفت: به‌زودی تست‌های زیرمداری نسل 
جدید کپسول‌های زیستی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در کشور انجام خواهیم داد؛ 
این اتفاق خواهد افتاد و ان‌شاءالله ما را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در مسیر دستیابی به 

اهدافمان در زیست در فضا نزدیک می‌کند.
وی افزود: این کپسول حدودا نیم‌تنُ است و قابلیت 
حمل انسان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارد، منتها تست‌های زیرمداری آن در حال 

انجام است. باید توجه داشت تا رسیدن به نقطه‌ای که بتوانیم 
انسان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به فضا ارسال کنیم هنوز ۵ تا ۶ سال فاصله داریم، 
اما باید توجه داشت که ۱۰ سال این حوزه عملا تعطیل بوده 
است )از سال ۹۱ که موجود زنده »میمون« به فضا پرتاب 

شد( اما در حال احیای آن هستیم.
به گزارش فارس، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در پاسخ به سؤالی در مورد ارسال موجود زنده به فضا، 
خاطرنشان کرد: تست‌های زیرمداری، سامانه‌های ناوبری، 
چتر فرود و سپرحرارتی که فناوری‌های جدیدی هستند، 
قرار است برای اولین بار تست شوند؛ ان‌شاءالله در قدم بعدی 
ابتدا موجود زنده و در قدم‌های بعدی در نهایت انسان به 

فضا ارسال کنیم.

 با پرتاب جدیدترین کپسول زیستی

 ایران یک گام دیگر به اعزام فضانورد نزدیک شد

اقتصادی  اینکه رشد  به  با اشاره  رئیس‌جمهور 
در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به ۷ درصد رسید، 
 گفت: بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و

نیمه‌تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم.
مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو با حضور 
رئیس‌جمهور در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. 
آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در این مراسم با تاکید 
بر اینکه دانشجو فقط در ۱۶ آذر نباید مورد توجه قرار 
گیرد، گفت: دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه 
و نیاز آن را می‌شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده 
هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری باید ببیند، قبل از 
اینکه دیگران ببینند و شرایط جامعه را خوب درک کند 
و در زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند و نسبت به 

اصلاح امور حساس باشد.
وی دانشگاه را مرکز دانش و تولید علم در کشور 
دانست و اظهار داشت: دانشگاه به کشور قدرت می‌بخشد، 
نیروهای آموزش دیده و دانشمند و نخبه و کسانی که هم 
تخصص دارند و هم تعهد می‌توانند در عرصه‌های مختلف 
تحول آفرین باشند. قدرت علمی پیشران پیشرفت و 

توسعه در کشور است.
دانشگاه؛ اتاق فکر و اندیشه‌ورزی دولت

دکتر رئیسی با بیان اینکه دانشگاه تحول‌آفرین است، 
مطرح کرد: توانمندی کشور با علم و دانش و فناوری 
دارای اهمیت است. آینده ایران و ایران آینده را علم و 
دانش و تخصص همراه با تعهد رقم می‌زند و دانشگاه 
متکلف این مسئولیت مهم است. به جد معتقدیم دانشگاه 

اتاق فکر و اندیشه‌ورزی دولت است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دانشجوی سیاسی و 
فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد 
داخلی و استعمار خارجی باشد، اظهار کرد: دانشگاه 
می‌تواند در کنار مسئله شناسی برای حل مشکلات 
کمک کند. دانشگاه کانون فضیلت خواهی، اخلاق، 

ادب و کرامت انسانی و توجه به دیگران و خداخواهی 
و توجه به اجرای قانون و عدالت است و می‌تواند در 
 این عرصه نقش‌آفرین باشد. جنبش دانشجویی، جنبش
ضد استبداد و ضد استعمار است‌. دانشجوی سیاسی و 
فعال و جریان جنبش دانشجویی، می‌تواند ضد استبداد 

داخلی و استعمار خارجی باشد.
وی با بیان اینکه سال گذشته دیدید که دانشگاه 
هدف بود، اظهار داشت: باید صمیمانه از دانشجویان، 
اساتید و مدیران تشکر کنم که دشمن را ناکام گذاشتند 
و نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد و او را ناامید کردند. 
دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده بود تلاش کرد 
دانشگاه را به ‌هم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل 

کند.
دانشگاه سیاسی است اما سیاست‌کار نه

دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: دانشگاه سیاسی است 
اما سیاستکار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه 

خود و نیازهای آن شناخت دارد.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: برخی‌ها فکر می‌کنند 
سیاسی بودن دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به 
باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون 

تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه نمی‌دانیم. 
وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره‌های محقق 
و پژوهشگر است اما متاسفانه دانشگاه و کشور گرفتار 

مدرک گرایی شده است.
وی تصریح کرد: با وجود آنکه دشمن به دنبال 
ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار شرکت 
 دانش‌بنیان داریم و صادرات این شرکت‌ها به مرز

۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی 
۴۰ سال گذشته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال 
کردیم. دولت دنبال این است که در عرصه‌های مختلف 
فعالیت داشته باشد و در این جهت دشمن موفق نشد 

مردم را ناامید کنند.
حتما سر اژدهای هفت سر فساد را 

قطع خواهیم کرد
رئیسی گفت: در دستگاه قضائی هم که بودم اعلام 
کردم که افراد سوداگر در عرصه‌های مختلف به دنبال این 
هستند که با فساد جیب خود را پر کنند و این موضوع 
حتی در زمان جنگ هم وجود داشت. از روز اول در دولت 
اعلام کردیم که حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع 

خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از 
کشور لانه کند. هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما 
در هر جایی از ادارت و سازمان‌ها فساد را ببینند موظف 

به برخورد با آن هستند.
وی اظهار داشت: در ایام انتخابات وعده دادم که 
رئیس دولت باید اولین مدعی فساد در کشور باشد و 
این در دولت سیزدهم‌ محقق شد. تمام کسانی که به 
نام دولت کار می‌کنند باید نسبت به فساد حساسیت 
داشته باشند. در گزارش اخیر فساد در واردات چای 
نخست دولت پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد 
و دست‌اندرکاران را عزل و پرونده را به دست دستگاه 

قضا سپرد.
واگذاری ۱۰۷ هزار واحد مسکن مهر

 از ابتدای دولت
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار 
مسکن مهر ناتمام وجود داشت، خاطرنشان کرد: تا امروز 
۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و الباقی آن 
را هم تا اوایل سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌ایم. امروز ۵۲ 
هزار هکتار زمین در سراسر کشور آماده برای واگذاری به 

متقاضیان داریم.

رئیسی ابراز داشت: در ۲۳ استان کشور مشکل 
بیکاری از وضعیت حاد خارج شده است. جذب دانشجو 
باید متناسب با نیازهای کشور باشد تا اشتغال آنها در 

آینده با مشکل مواجه نشود.
رشد اقتصادی در سه ماهه اول ۱۴۰۲ 

به ۷ درصد رسید
وی با بیان اینکه به‌پیمان‌های خود با مردم و 
دانشجویان پایبند و مقید هستیم، خاطرنشان کرد: رفع 
موانع را دنبال می‌کنیم. جلوه‌های خوبی از پیشرفت کار را 
شاهد هستیم. رشد اقتصادی در کشور در ده سال گذشته 
۴دهم درصد بوده است، در برخی سال‌ها ۷ دهم درصد 
و برخی سال‌ها ۱.۵ درصد اما دولت سیزدهم در سال 
نخست فعالیت خود ۴درصد رشد اقتصادی داشته است 
و این رشد در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده 
است. جمله معروف ما می‌توانیم شعار دولت است. آینده 

پیش رو، درخشان و امیدوار‌کننده است.
رشد ۲۲ درصدی تولید کالاهای اساسی در کشور

رئیس‌جمهور گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱میلیون 

تن گندم از کشاورزان خریداری شد و سال قبل این 
عدد ۷ میلیون تن بود. ۲۲ درصد افزایش تولید کالاهای 
اساسی در کشور را شاهد هستیم، این‌ نشان از برنامه دار 
بودن دولت است. کشت قراردادی در این دولت کلید 
خورده است. آبرسانی زیرسطحی در این دولت آغاز شده 

است.
رئیسی افزود: درباره عدالت در استفاده از حامل‌های 
انرژی، جرایمی که از مشترکان پرمصرف گرفته 
می‌‎شود به مشترکان کم‌مصرف داده می‌شود.این جرایم 
نابخشودنی است و این کاری است که دو سال است در 

کشور اجرا می‌شود.
مقررات جذب نخبگان خارج از کشور 

در هیئت‌های علمی اصلاح می‌شود
خبر دیگر اینکه، در جلسه شورای ‌عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، موضوع استفاده از ظرفیت اساتید نخبه دارای تابعیت 
مضاعف در هیئت‌های علمی در راستای استفاده از ظرفیت 
ایرانیان نخبه خارج از کشور در دانشگاه‌ها، مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد، منع قانونی مصوبه 
مجلس در این زمینه اصلاح و با پیشنهاد شورای ‌عالی 
انقلاب فرهنگی، لایحه‌ای از سوی دولت برای استفاده از 

ظرفیت این نخبگان به مجلس ارائه شود.
بحث و بررسی درباره خانه ملی گفت‌وگوی آزاد، 
شرایط، اصول موضوعی، قلمرو بحث‌ها و دیگر ملزومات 
آن از دیگر محورهای جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

بود.
همچنین با تایید اعضای شورای‌ عالی انقلاب 
فرهنگی، 5 عضو حقیقی شورای فرهنگی-اجتماعی 
خانواده و زنان این شورا انتخاب و مقرر شد با برگزاری 
اولین جلسه آن رئیس این شورا نیز توسط اعضا به شورای 
‌عالی انقلاب فرهنگی معرفی شود تا در صورت تایید، وی 
علاوه‌بر دبیری ستاد خانواده و زنان و رئیس شورای 
فرهنگی-اجتماعی خانواده و زنان، به عضویت حقوقی 

شورای‌ عالی انقلاب فرهنگی نیز درآید.


